泰州市人力资源和社会保障局
泰州市工业和信息化局 文件

泰工信发〔2020〕49号

关于报送2020年度工艺美术

专业技术资格评审材料的通知

各市(区)人力资源和社会保障局、工业和信息化局，泰州医药高

新区人力资源和社会保障局、发展改革委，市各有关部门(单位)：

按照《省人力资源和社会保障厅关于做好2020年度职称评

审工作的通知》（苏人社发【2020】41号）、《关于报送2020

年经济石油化工工程电子信息工程和工艺美术高级专业技术资

格评审材料的通知》（苏工信人事[2020]249号）文件要求和市

职称工作统一安排，现将2020年度工艺美术专业技术资格申报评

审工作有关事项通知如下：

一、申报对象

1.在我市各类企事业单位、社会中介组织从事专业技术工

作，与用人单位签订劳动（聘用）关系的专业技术人才；

2.申报范围不含公务员和参照《公务员法》管理的事业单位

2

在编人员，离退休人员。

二、申报条件

1.学历、资历按照《泰州市人力资源和社会保障局关于我市

职称申报评审工作有关问题的通知》（泰人社发【2018】358号）

文件执行；

2.根据《关于调整我省职称外语和计算机应用能力政策有关

问题的通知》（苏人社发【2016】356号）规定，职称外语和计

算机应用能力不作要求；

3.根据《省人力资源和社会保障厅关于做好2020年度职称评

审工作的通知》（苏人社发【2020】41号）规定，资历（任职年

限）截止时间为2019年12月31日，申报人员的业绩成果、论文、

学历（学位）证等，截止时间为2020年3月31日；

4.申报人员应符合专业技术人员继续教育的相关要求，在完

成本系统（单位）组织的专业科目学习任务的同时，还须在

2015-2020年期间完成专业技术人员公需科目远程教育培训学习

任务，并取得合格证书（初级2门、中级4门、高级5门）。

三、申报时间及要求

1.高级工艺美术师申报时间及要求按《关于报送2020年经济

石油化工工程电子信息工程和工艺美术高级专业技术资格评审

材料的通知》（苏工信人事【2020】249号）文件执行；

2.工艺美术专业中、初级技术资格申报请登录泰州市职称网

“ 泰 州 市 专 业 技 术 人 才 职 称 服 务 平 台 ”

（http://rsj.taizhou.gov.cn/col/col34005/），按单位属地进行注册

填报，网上申报时间：7月1日至8月31日；

3.高级工艺美术师于9月5日前报送,中、初级职称各受理点

于9月10日前报送,所有纸质申报材料(含委托评审函)集中统

一报迭至市工艺美术协会办公室,高级工艺美术师的的审核由市

工信局和市工艺美术协会共同完成。联系人:余照,联系电话‥

188526515580

四、有关注意事项

1.各地、各有关部门(单位)要高度重视工艺美术专业技术

资格职称的申报工作,明确专人负责,广泛宣传发动,通过多种

渠道和方式,迅速将文件精神和报送材料的要求,通知到有关单

位和专业技术人员;

2.在申报评审过程中,实行学术造假和职业道德失范“一票

否决” ,对申报过程中弄虚作假、扰乱职称评审秩序等违纪违规

行为的将进行严肃查处,严格责任追究,违纪违规所取得的职称

一律予以撒消,并记入省、市专业技术人才职称申报评审诚信档

案库,记录期为3年;

3.收费标准按苏价函〔2002〕 62号文件精神执行。

泰州市

泰州市工业和信息化局 2020年6月22日印发

3